•

0 -&Pi/ncia-t"/"Alica ck 9 	- SP
- ,rce;t4d&ractoitaicio, £o4 	-

INDICAÇÃO

Gamara Municipal de iditinga

1\111
111111111E

Protocolo Geral n° 152912020

Data: 22/0612020 Horário: 11:24
LEG - IND 38212020

ASSUNTO: Solicita que a Senhora Prefeita, através do setor responsável, realize rigorosa

fiscalização quanto aos terrenos pertencentes ao Município para evitar que joguem lixos e

entulhos nos mesmos.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O nosso município está com sérios problemas a respeito de lixos e entulhos que

são jogados em terrenos, e isso sempre causou muitos problemas aos moradores seja a

respeito do mau cheiro, da infestação de insetos, animais peçonhentos e criadouros de dengue.

A Prefeitura Municipal precisa realizar uma rigorosa fiscalização para que isso pare de

acontecer, pois cada vez mais as pessoas estão deixando de respeitar o espaço da outra e a

quantidade de lixos e entulhos que estão sendo jogados está aumentando e com isso, os

problemas também, tanto os da boa vizinhança como os de saúde.

Sala das Sessões "D 	Ir St niolo", 17 de junho de 2020.

MATHEUS CARREI13.

Vereador — PSDB-

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1